
Handicaprådets høringssvar vedrørende: 

Socialtilsynets tilsyn i 2014 af Rødovre kommunes døgntilbud. 

 

Handicaprådet har med interesse læst rapporten og kan tilslutte sig de generelle 

vurderinger fra tilsynet, der viser at personalet yder en stor indsats i arbejdet, under de 

gældende forhold. 

Handicaprådet er opmærksom på at de nævnte botilbud, er for forskellige handicap, 

nemlig udviklingshæmmet og psykisk sårbare. Hvilket vil indebære forskellige tilgange til 

den håndtering af borgerne sker. 

Handicaprådet tilslutter sig grundtanken, at beboerne lever et liv så selvstændigt som 

muligt ud fra beboernes ønsker og behov, og at der er fokus på at understøtte beboernes 

fysiske og mentale trivsel. 

Tilsynet har givet nogle påbud, som forekommer gode og rimelige og handicaprådet kan 

kun opfordre til at de efterfølges og iværksættes hurtigst muligt, hvis de ikke allerede er 

igangsat. 

Handicaprådet lægger stort vægt på at så megen tid som muligt, bruges sammen med 

borgerne. 

Det kræver at personalet løbende uddannes, forstår og kan følge de lagte målsætninger. 

Og at dokumentation og evaluering standardiseres, lægges i faste skabeloner og at de 

nødvendige tekniske midler er til stede. Dokumentation i hverdagen skal have en høj 

standard med et lille tidsforbrug. Handicaprådet kan tilslutte sig tilsynets påbud om et stort 

fokus på de områder. 

Bofælleskabet Rødovrevej 386 og Næsbyvej 3- 5 bebos af personer med vidtgående 

psykisk syge med meget forskellige vanskeligheder. Derfor arbejdes med individuelle 

konkrete mål med udgangspunkt i borgerens specifikke vanskeligheder (diagnose)., som 

også respekteres.  

Bofællesskabet 386´s status ændres, så den ligner Vest- og Østfløjen samt andre botilbud, 

hvor beboerne har en lejekontrakt med et boligselskab. Egen bolig med en lejekontrakt er 

en ordning som handicaprådet tilslutter sig. 

I Østfløjen er kogepladerne i boligerne frakoblet for alle, uden forudgående aftale med 

beboerne. Dette forekommer ikke rimeligt og ikke i orden med hensyn til beboernes 

selvbestemmelse. Der burde have været taget en beslutning i hvert enkelt tilfælde med 

inddragelse af beboeren.  

Alle beboerne er voksne og myndige, derfor skal den enkelte beboers ret til 

selvbestemmelse respekteres. Der er i alle botilbud arbejdet med at undgå 

magtanvendelse og interne overgreb. 

Der er behov for pædagoger til at hjælpe når en beboer har hjemmedag. Derfor lidt flere 

timers pædagog tid kunne være en god idé. 



Handicaprådet undrer sig over at der er så lidt samarbejde med forældre, pårørende og at 

man ikke har anden kontakt end en sammenkomst 1 gang om året. Et bredere 

samarbejde, kursus eller andet, kunne være til gavn for alle parterne og forebygge 

misforståelser. Beboernes naturlige selvbestemmelse må ikke blive en barriere for 

samværet mellem beboerne og forældre/pårørende. Det vil være positivt med en udvikling 

på dette område. 

På Handicaprådets vegne – 

Torben Bjørn Andersen 
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